
 

1 
 

                           

 
   ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “FRANCESCO DEGNI” 

Via Calastro, 35 – 80059 TORRE DEL GRECO 

Centralino Sede Centrale Tel 081 8812480 – Fax 0818812680 

Sede Succursale – Piazza L. Palomba, 6 – Tel . 0818811360 – Fax. 0818811741 

Sede Succursale – Via Cavallo,6 – Tel. 0818812939 – Fax 08119665080 

EMAIL: nais048006@istruzione.it - PEC:  nais048006@pec.istruzione.it  - WEB: www.isdegni.edu.it 

 
 Al Prof. Cirillo Antonio 

Sede  

 All’Albo Online d’Istituto  
Agli Atti 

NOMINA/LETTERA DI INCARICO DI COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali 
interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa delle segreterie scolastiche  

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-725 
CUP: D59J21013430006 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”, emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–finalizzato all’acquisto di monitor digitali 
interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa delle segreterie scolastiche; 
Vista  la delibera N.50 del Collegio Dei Docenti del giorno 19/04/2017 di adesione generale a tutte le azioni del  
PON MIUR 2014/2020; 
Vista  la delibera N.51/2017 del Consiglio di Istituto del giorno 27/04/2017  di adesione generale a tutte le  
azioni del PON MIUR 2014/2020; 
Vista la ns. Candidatura N. 1066973 e la scheda del progetto; 
CONSIDERATA la nota  prot. n. AOODGEFID/0000353 del  26/10/2021 – il Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali 
per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale di autorizzazione del progetto presentato da  questa 
Istituzione, con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-725; 
Visto  l’atto di predisposizione del  Programma Annuale E.F. 2022 prot. n.  668 del 14/01/2022  che  
costituisce formale  assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato; 
Vista  la Delibera  del Consiglio di Istituto n. 14 del 15/02/2022 di approvazione del Programma 
Annuale E.F. 2022; 
VISTO     il C.U.P assegnato al progetto: D59J21013430006; 
Richiamata la determina dirigenziale di indizione ns. prot. 6735 del 05/07/2022; 
Visto l’avviso per il reclutamento di esperto interno  Collaudatore ns. Prot. 6736 del 05/07/2022; 

mailto:nais048006@istruzione.it
mailto:nais048006@pec.istruzione.it
http://www.isdegni.edu.it/




 

2 
 

Viste le istanze di partecipazione pervenute entro i termini per la selezione di  n° 1 esperto  interno  per 
il ruolo di COLLAUDATORE; 
Richiamato il verbale del 12/07/2022 relativo all’esame delle candidature presentate e contenente il 
prospetto comparativo redatto mediante attribuzione dei punteggi indicati nell’avviso;  
Richiamata la nota prot. n° 7012 del 12/07/2022  con la quale venivano comunicati gli esiti della 
valutazione delle istanze pervenute in risposta al bando di cui sopra; 
RICHIAMATA   la graduatoria definitiva prot. n. 7188 del 19/07/2022; 

DECRETA 
Il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE  INTERNO nell’ambito del progetto PON FESR 
codice di autorizzazione 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-725, al Prof. Cirillo Antonio nato a NAPOLI,  
il 18/12/1979 – C.F.  CRLNTN79T18F839S e residente a TORRE ANNUNZIATA  (NA) alla  Via 
Prota. 71 Parco Avana. 
Per il suddetto incarico, il COLLAUDATORE  INTERNO dovrà svolgere le seguenti attività 
nell’attuazione del progetto FESR 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-725: 
 
 verifica della corrispondenza agli ordinativi del materiale consegnato dall’azienda fornitrice;  

 verifica dell’integrità e della funzionalità del materiale acquistato; 

 redazione del verbale di collaudo delle attrezzature acquistate; 

 convalida della matrice acquisti e registrazione del collaudo nella piattaforma di gestione online dei 

progetti PON. 

Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo omnicomprensivo di  €. 278,67, per un 

impegno di n° 12 hh retribuite ad €. 17,50 lordo dipendente, come previsto nella tabella 6 allegata al CCNL di 

categoria (€.23,22 Lordo omnicomprensivo). 

Tale spesa sarà imputata sulla voce “collaudo” e rendicontata tramite time sheet. 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 e del GDPR 2016/679 i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Istituto per le 

finalità strettamente connesse alla sola gestione della nomina. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a verificare la posizione giuridico-

economica dell’interessato. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Benedetta ROSTAN 
                     firmato digitalmente 


		2022-07-20T08:42:33+0200
	BENEDETTA ROSTAN




